

МИНИСТЕРСТВО ТРУДА И СОЦИАЛЬНОЙ ПОЛИТИКИ РЕСПУБЛИКИ ТЫВА

(Минтруд Республики Тыва)

ПРИКАЗ

Кызыл

21.05.20212

No	23	ν	

О внесении изменений в пункты 6.3 и 7.1 Административного регламента Министерства труда и социальной политики Республики Тыва по предоставлению государственной услуги по установлению опеки и попечительства в отношении совершеннолетних лиц, признанных судом недееспособным или ограниченных в дееспособности, на территории Республики Тыва

В соответствии с постановлением Правительства Республики Тыва от 11 октября 2011 г. № 605 «О порядке разработки и утверждения административных регламентов осуществления государственного контроля (надзора) и административных регламентов предоставления государственных услуг» и Положением о Министерстве труда и социальной политики Республики Тыва, утвержденным постановлением Правительства Республики Тыва от 18 апреля 2013 года № 229, ПРИКАЗЫВАЮ:

- 1. Внести в Административный регламент Министерства труда и социальной политики Республики Тыва по предоставлению государственной установлению по опеки И попечительства В отношении совершеннолетних недееспособными лиц, признанных судом территории Республики ограниченных в дееспособности, на утвержденный приказом министра труда и социальной политики Республики Тыва от 18 августа 2017 г. № 316, следующие изменения:
 - 1) подпункт «и» пункта 6.3 признать утратившим силу;
 - 2) пункт 7.1 дополнить абзацем десятым следующего содержания:

«предоставления на бумажном носителе документов и информации, электронные образы которых ранее были заверены в соответствии с пунктом 7.2 части 1 статьи 16 Федерального закона от 27 июля 2010 г. № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», за

исключением случаев, если нанесение отметок на такие документы либо их изъятие является необходимым условием предоставления государственной услуги, и иных случаев, установленных федеральными законами.».

- 2. Отделу правового и кадрового обеспечения организовать размещение настоящего приказа на официальном сайте Министерства труда и социальной политики Республики Тыва.
- 3. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на заместителя министра труда и социальной политики Республики Тыва О.К. Ондар.

И.о. министра

С.В. Монгуш